



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 1952/10 - 2016 පෙබරවාරි මස 01 වැනි සඳුදා - 2016.02.01

(රජයේ බලයට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

I වැනි කොටස: (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

රජයේ නිවේදන

රේගු නිවේදනයයි

ආදායම් සංරක්ෂණ ආඥාව - අංක 01/2016

1962 අංක 19 දරන ආදායම් සංරක්ෂණ පනත

1962 අංක 19 දරන ආදායම් සංරක්ෂණ පනතේ 2 වැනි වගන්තියෙන් මුදල් අමාත්‍යවරයා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාර ඔහු විසින් පනවන ලද පහත සඳහන් ආඥාව මහජනතාවගේ දැන ගැනීම සඳහා මෙයින් ප්‍රසිද්ධ කරනු ලැබේ.

ආර්. එම්. එස්. සමරතුංග,
ලේකම්,
මුදල් අමාත්‍යාංශය.

2016 පෙබරවාරි මස 01 වැනි දින,
කොළඹ 01,
මුදල් අමාත්‍යාංශයේ දී ය.

02-524/1

1962 අංක 19 දරන ආදායම් සංරක්ෂණ පනත

ආඥාව

1962 අංක 19 දරන ආදායම් සංරක්ෂණ පනතේ 2 වැනි වගන්තියෙන් මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාර, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල් අමාත්‍ය රවි කරුණානායක වන මම, 2016 පෙබරවාරි මස 01 වැනි දින සිට, මෙහි වූ උපලේඛනයෙහි 3 වැනි තීරුවෙහි නිශ්චිතව දක්වා ඇති භාණ්ඩ සඳහා එකී උපලේඛනයෙහි 5 වැනි තීරුවේ අනුරූප සටහන්වල දක්වා ඇති සාමාන්‍ය ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අනුව හෝ (235 වැනි අධිකාරය වන) රේගු ආඥාපනතේ "අ" උපලේඛනයෙහි විධිවිධාන යටතේ වරණීය ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අය කළ යුතු වන හා ගෙවිය යුතු වන අවස්ථාවක නම් එකී උපලේඛනයෙහි 4 වැනි තීරුවෙහි අනුරූප සටහන්වල දක්වා ඇති වරණීය ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අනුව, ආනයන තීරු ගාස්තු අය කළ යුතු බව හා ගෙවිය යුතු බවට ද, රේගු අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ට මෙම ආඥාව මගින් නියම කරමි.

රවි කරුණානායක,
මුදල් අමාත්‍ය.

2016 පෙබරවාරි මස 01 වැනි දින,
කොළඹ 01,
මුදල් අමාත්‍යාංශයේ දී ය.



උපලේඛනය

ශීර්ෂ අංකය (1)	සංයෝජිත වර්ගීකරණ සංකේතය (2)		විස්තරය (3)	නිරුඳු ප්‍රමාණය		ප්‍රමාණ ඒකකය (6)
				වරණය (4)	සාමාන්‍ය (5)	
10.06			සහල් :			
	1006.10	-	පොතු සහිත සහල් (වී හෝ රළ ලෙස)		කි.ග්‍රෑමයට රු. 50/-	කි.ග්‍රෑ.
	1006.20	-	දහයියා ඉවත් කළ (දුඹුරු) සහල්		කි.ග්‍රෑමයට රු. 50/-	කි.ග්‍රෑ.
	1006.30	-	පාහින ලද හෝ ඔප දමන ලද හෝ නොලද සම්පූර්ණයෙන් හෝ අඩ වශයෙන් කෙටු සහල්		කි.ග්‍රෑමයට රු. 50/-	කි.ග්‍රෑ.
	1006.40	-	කැඩුණු සහල්		කි.ග්‍රෑමයට රු. 50/-	කි.ග්‍රෑ.

02-524/2

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதிவிசேஷமானது

අංක 1952/10 - 2016 පෙබරවාරි මස 01 වැනි සඳුදා - 2016.02.01

1952/10 ஆம் இலக்கம் - 2016 ஆம் ஆண்டு பெப்புருவரி மாதம் 01 ஆந் திகதி திங்கட்கிழமை

(අරසාங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

சங்க அறிவித்தல்

அரசிறைப் பாதுகாப்புக் கட்டளை இல. 01/2016

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க அரசிறைப் பாதுகாப்புச் சட்டம்

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க, அரசிறைப் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவினால் நிதி அமைச்சருக்கு உரித்தாக்கப்பட்டுள்ள தத்துவங்களைப் பின்பற்றி அவரால் ஆக்கப்பட்ட பின்வரும் கட்டளை அனைவரும் அறியவென இத்தால் வெளியிடப்படுகின்றது.

ஆர். எச். எஸ். சமரதுங்க,
செயலாளர்,
நிதி அமைச்சு.

நிதி அமைச்சு,
கொழும்பு 01,
2016, பெப்புருவரி 01.

2-524/1

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க, அரசிறைப் பாதுகாப்புச் சட்டம்

கட்டளை

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க, அரசிறைப் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவினால் எனக்கு உரித்தாக்கப்பட்டுள்ள தத்துவங்களைப் பின்பற்றி இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் நிதி அமைச்சர் ரவி கருணாநாயக்க ஆகிய நான், 2016, பெப்புருவரி மாதம் 01 ஆந் திகதி தொடக்கம் செயல்வலுவுக்கு வருமாறு இதற்கான அட்டவணையின் 3 ஆம் நிரலில் குறித்துரைக்கப்பட்டுள்ள பொருள் ஒவ்வொன்றின் மீதும் அட்டவணையின் 5 ஆம் நிரலிலுள்ள நேரொத்த பதிலில் விதிக்கப்பட்டுள்ள பொது வீதத்தில் அல்லது சங்கக் கட்டளைச் சட்டத்தின் (அத்தியாயம் 235) அட்டவணை "அ" இன் ஏற்பாடுகளின் கீழுள்ள முன்னுரிமை வீதமொன்று விதிக்கப்பட்டு செலுத்தப்படக்கூடியதாக இருக்குமிடத்து அவ்வட்டவணையின் 4 ஆம் நிரலிலுள்ள நேரொத்த பதிலில் விதிக்கப்பட்டுள்ள முன்னுரிமை வீதத்தில் இறக்குமதித் தீர்வையைக் கோரி அறவிடுமாறு சங்கப் பணிப்பாளர் தலைமை அதிபதியை, இக்கட்டளை மூலம் வேண்டுகின்றேன்.

ரவி கருணாநாயக்க,
நிதி அமைச்சர்.

நிதி அமைச்சு,
கொழும்பு - 01,
2016, பெப்புருவரி 01.



2A

I கோவை : (I) தேர்வு - ஓ லங்கா ப்ரதானத்திக ஸமாத்வாடி ச்ரவசயே திகி விஸை டுஸபி ப்ரதய - 2016.02.01

பகுதி I : தொகுதி (I) - இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை - அதி விசேஷமானது - 2016.02.01

அட்டவணை

எச்.எஸ். தலைப்பு (1)	எச்.எஸ். குறியீடு (2)	விவரணம் (3)	தீர்வை வீதம்		அளவுக் கூறு (6)
			முன்னுரிமை (4)	பொது (5)	
10.06		அரிசி			
	1006.10	- உமியுடன் கூடிய அரிசி(நெல் அல்லது குற்றி/ பெறாத)		ரூபா 50 கி. கி. ஒன்றுக்கு	கி. கிராம்
	1006.20	- உமி அகற்றிய அரிசி(குவிடு நீக்காத அரிசி)		ரூபா 50 கி. கி. ஒன்றுக்கு	கி. கிராம்
	1006.30	- பாதியாக அரைக்கப்பட்ட அல்லது முழுமையாக அரைக்கப்பட்ட அரிசி, மெருகூட்டப்பட்டவை பளபளப்பாக்கப்பட்டவை அல்லது பளபளப்பாக்கப்படாதவை		ரூபா 50 கி. கி. ஒன்றுக்கு	கி. கிராம்
	1006.40	- உடைத்த அரிசி		ரூபா 50 கி. கி. ஒன்றுக்கு	கி. கிராம்

2-524/2

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka
EXTRAORDINARY

අංක 1952/10 - 2016 පෙබරවාරි මස 01 වැනි සඳුදා - 2016.02.01
No. 1952/10 - MONDAY FEBRUARY 01, 2016

(Published by Authority)

PART I : SECTION (I) — GENERAL

Government Notifications

CUSTOMS NOTIFICATION

Revenue Protection Order No. 01/2016

REVENUE PROTECTION ACT, No. 19 OF 1962

THE following Order made by the Minister of Finance, in pursuance of the powers vested in him by Section 2 of the Revenue Protection Act, No. 19 of 1962, is hereby published for general information.

R. H. S. SAMARATUNGA,
Secretary,
Ministry of Finance.

Ministry of Finance,
Colombo 01,
01st February 2016.

02-524/1

REVENUE PROTECTION ACT, No. 19 OF 1962

Order

BY virtue of the powers vested in me by under Section 2 of the Revenue Protection Act, No. 19 of 1962, I, Ravi Karunanayake, Finance Minister of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do by this Order from 01st February, 2016, require the Director General of Customs to demand and levy on each article specified in Column 3 of the Schedule hereto, import duty at the general rate set out in the corresponding entry in Column 5 of that Schedule or where a preferential rate is leviable and payable under the Provisions of Schedule "A" of the Customs Ordinance (Chapter 235), at the preferential rate set out in the corresponding entry in Column 4 of that Schedule.

RAVI KARUNANAYAKE,
Minister of Finance.

Ministry of Finance,
Colombo 01,
01st February 2016.



SCHEDULE

HS Hdg. (1)	HS Code (2)		Description (3)	Customs Duty		Unit of Qty. (6)
				Pref. (4)	Gen. (5)	
10.06			Rice.			
	1006.10	-	Rice in the husk (paddy or rough)		Rs. 50/- per Kg	Kg
	1006.20	-	Husked (brown) rice		Rs. 50/- per Kg	Kg
	1006.30	-	Semi-milled or wholly milled rice, whether or not polished or glazed		Rs. 50/- per Kg	Kg
	1006.40	-	Broken rice		Rs. 50/- per Kg	Kg

02-524/2